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Kurkumina kontra nikotyna

Kurkumina (diferuloilometan) to dimer kwasu ferulowego o żółtej barwie i dużej aktywności
biologicznej. Jest to organiczny związek chemiczny, przeciwutleniacz polifenolowy otrzymywany
z kłącza ostryżu, barwnik roślinny, czerwony lub pomarańczowy. Strukturę związku zbadali w 1910r.
Kazimierz Kostanecki, J. Miłobędzka i Wiktor Lampe. Olejek kurkumowy zawiera keton - kurkumon,
terpeny i seskwiterpeny (felandren, zingiberon, cyneol, borneol, sabinen, turmeron). Jest stosowana
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jako dodatek do żywności E100, składnik niektórych kosmetyków, służy też jako barwnik
substantywny do bawełny oraz jako wskaźnik.

Naukowcy w badaniach wykorzystali różne rodzaje komórek tych nowotworów hodowane
w warunkach laboratoryjnych. Żeby stworzyć warunki jak najbardziej przypominające sytuację
rzeczywistą komórki najpierw traktowano kurkuminą, a potem poddawano je działaniu nikotyny.
Okazało się, że kurkumina blokuje negatywny wpływ nikotyny na komórki. Nawroty tego typu raka
zdarzają się często ponieważ wielu pacjentów nie rzuca palenia po udanej terapii, ponadto wiele
osób stosuje po rzuceniu nałogu nikotynową terapię zastępczą. Pomimo że nikotyna sama w sobie nie
powoduje raka, może napędzać proces rozwoju nowotworów. Kurkumina jako bezpieczny składnik
jedzenia mogłaby być używana nie tylko jako czynnik chroniący przed rozwojem nowotworów, ale
także łagodzi szkodliwe działanie nikotyny.

Magdalena Lech 
https://laboratoria.net/aktualnosci/4366.html
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Projekt dot. osób z niepełnosprawnościami na
studiach podyplomowych
Uczelnie zyskają większą elastyczność w wykorzystaniu środków.
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Mroźna zima nie sprawi, że komarów i
kleszczy będzie mniej
Mogą nieznacznie opóźnić pojawienie się ich wiosną.
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Udział w ultramaratonach może przyspieszać
uszkodzenie czerwonych...
Wynika z badania, które publikuje „Blood Red Cells & Iron".
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Starsi dorośli upijający się „na umór” mają
większe ryzyko zgonu
Informuje czasopismo „Alcohol”.
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Fale mózgowe matki i dziecka łatwo się
synchronizują
Nawet, gdy matka mówi w innym języku niż jej ojczysty.
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Zmiany w układzie nagrody w mózgu mają
związek z zespołem żałoby...
Informuje czasopismo „Trends in Neurosciences”.
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Testowanie dzieci online daje inne wyniki niż
badania twarzą w twarz
Wykazały analizy Zespołu Badań nad Językiem i Humorem.
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Przedstawiciele świata nauki
Unijne fundusze na naukę wciąż za mało wykorzystywane przez Polaków
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